
 Hrdinové se připravují na začínající bitvu, neklidně 
postávají okolo své základny a čekají na signál, kdy se mo-
hou vydat vstříc nepříteli. Ten taktéž okupuje svůj tábor, 
umístěn na druhé straně řeky. Signál zazní a oba tábo-
ry se střetnou přesně uprostřed pole v jedné velké bitvě. 
 A stejně tak i mnou navržená aréna se nachází na spojnici 
mezi dvěma Stockholmskými zcela odlišnými základnami, 
mezi historickým centrem a nově stavěnou moderní čtvrtí. 
 Liniová stavba protíná tuto siločáru jako řeka protí-
nající místo střetu hrdinů ze hry DotA 2 a zároveň 
kulatá hmota samotné arény představuje mís-
to hlavního střetu, místo koncentrace energií a srdce 
hráčské základny v severovýchodní části Stockholmu. 
 Inspirace ladnými křivkami vody nevychází pouze z 
hlavní řeky, ale navazuje i na blízký Stockholmský přís-
tav. Přístav, do kterého stavba vplouvá jako fungu-
jící stroj, jako vlajková loď Stockholmského e-sportu. 
 A nemusíme končit jen u mořských vln, aby-
chom je mohli nají. I v nejdůležitějších nástrojích 
pro hráče: myši a klávesnici. Stejně jako ony, sto-
jí v juxtapozici hlavní dvě budovy herního centra. 

„EXPO" 
PROPOJENÍ HALY A SPODNÍ ČÁSTI ARÉNY PRO 
PŘEDNÁŠKY ČI TECHNOLOGICKÉ A HERNÍ VELET-

RHY

„ARÉNA" 
PPROSTOR JE TRIBUNAMI ZCELA SEMKNUT,
DIVÁCI OBKLOPUJÍ HRÁČE ZE VŠECH STRAN

A VEDLEJŠÍ BUDOVU LZE VYUŽÍT SEPARÁTNĚ

„KINO" 
HRACÍ PLOCHA SE NACHÁZÍ NA STRANĚ PŘILEHLÉ 
K HALE, MULTIMEDIÁLNÍ KOSTKA SE ROZEVŘE DO 

ČTYŘ OBRAZOVEK SMĚŘUJÍCÍCH K TRIBUNÁM,
VEDLEJŠÍ HALU JE MOŽNÉ ZCELA UZAVŘÍT ČI 
NECHAT ČÁSTEČNĚ OTEVŘENOU ZA PÓDIEM

 Pro sestrojení křivky viditelnosti, která by rea-
govala na výšku vztažného bodu a dle parametrů 
vykreslovala tribuny jsem použila Brzuchowskiho 
metodu praktického vyšetření křivky viditelnosti. 
 Ta využívá koeficientů L (x,y), díky kterým 
můžeme přímo vypočítatvýšku v libovolné řadě při 
po užití vzorce (viz. vpravo), kde: 

Z – výška oka diváka nad vztažným bodem vn-té řadě
m (n1)– počet řad uvažovaný od vztažného bodu (jako kdy-
by tribunové řa dy začínal y vztažným bodem)
h – výška oka prvního diváka nad vztažným bodem
n – počet řad odpovídající vzdá lenosti prvního diváka od 
vztažné ho bodu
c – převýšení
x (Ln) – koeficient odpovídající n-t é řadě
y (Ln1) – koeficient odpovídající řadě, v nížje první divák

Sedící divák má oči ve výši 115-120 cm nad podlahou, výška 
temene hlavy nad očima je zpravidla 12 cm.

Hodnoty Ln a Ln1 pak vybereme z tabulky arch. Brzuchows-
kiho dle hodnot n a n1, který určil přísušné hodnoty 
pro prvních 120 řad.

 Pro tribuny jsem pracovala s dvěma analýzami. 
První z nich je vztah tvaru tribun a hlavního hle-
diště. Tvar arény byl vyhodnocen podle základních 
dvou parametrů dobré viditelnosti a to jsou: hodno-
ta c (c-value) a horizontální pozorovací úhly. Obecně 
platí, že čím větší c-value (vyjadřuje viditelnost nad 
osobou
sedící v řadě před sledovaným divákem), tím lepší 
výhled a tím dražší místo, naopak čím větší pozoro-
vací úhly, tím nevýhodnější místo pro diváka je. 
 Výsledné hodnoty jsou protnuty a barevně 
promítnuty na finální tvar tribun, kde zelená barva 
zobrazuje nejlepší viditelnost a červená nejhorší. 

Vzhledem k čtvercovému charakteru pódia, není pro 
tvar tribun vhodná obdelníková, oválná ani čtvercová 
dispozice tribun. 
 Čtvercová dispozice, která by se zdála velmi 
výhodnou je problematická viditelností v rohových 
sekcích. 
 Proto nejvíce vyhovuje propojení kruhového 
tvaru se čtvercem, kde se viditelnost v rozích zlepší 
oblímy tvary a naopak v rovnobězných stranách se 
docílí také lepší viditelnosti téměř rovnými tvary.

A

B

CD

E

F
G

E-SPORTOVÝ STADION
PRO DOTA 2
BARBORA JURÁŠOVÁ
ATELIÉR ACHTEN–PAVLÍČEK–NOVÁKOVÁ

SITUACE

FUNKČNÍ SCHÉMATA

PRÁCE S ANALÝZAMI

POHLED JIŽNÍ

POHLED SEVERNÍ

GSEducationalVersion

S

  1.1

 1.2 1.3

 1.4

 1.5

 1.6

 1.7

  1.8

  1.9

    1.10

    1.11

    1.12

    1.13

    1.14

    1.15

     1.16

      1.17

      1.18         1.19

        1.20

        1.21

        1.22

        1.23

        1.24

        1.25

TABULKA MÍSTNOSTÍ
1.1 Foyer
1.2 Recepce/prodej lístků
1.3 Šatna
1.4 Prodejní stánek
1.5 Prodejní stánek
1.6 Prodejní stánek
1.7 Občerstvení
1.8 Šatna
1.9 Výtahy
1.10 Herní místnost
1.11 Toalety
1.12 Schodiště
1.13 Svolávací místnost
1.14 Úniková chodba
1.15 Sklad tribun
1.16 Expo hala
1.17 Toalety ženy
1.18 Sklad
1.19 Toaltey muži
1.20 Sklad tribun
1.21 Vstupní chodba pro hráče
1.22 Recepce
1.23 Schodiště pro hráče
1.24 Toalety
1.25 Chodba se stánky

0

5

10

20

ŘEZ PODÉLNÝ

ŘEZ PŘÍČNÝ

GSEducationalVersion

S

  1.1

 1.2 1.3

 1.4

 1.5

 1.6

 1.7

  1.8

  1.9

    1.10

    1.11

    1.12

    1.13

    1.14

    1.15

     1.16

      1.17

      1.18         1.19

        1.20

        1.21

        1.22

        1.23

        1.24

        1.25

TABULKA MÍSTNOSTÍ
1.1 Foyer
1.2 Recepce/prodej lístků
1.3 Šatna
1.4 Prodejní stánek
1.5 Prodejní stánek
1.6 Prodejní stánek
1.7 Občerstvení
1.8 Šatna
1.9 Výtahy
1.10 Herní místnost
1.11 Toalety
1.12 Schodiště
1.13 Svolávací místnost
1.14 Úniková chodba
1.15 Sklad tribun
1.16 Expo hala
1.17 Toalety ženy
1.18 Sklad
1.19 Toaltey muži
1.20 Sklad tribun
1.21 Vstupní chodba pro hráče
1.22 Recepce
1.23 Schodiště pro hráče
1.24 Toalety
1.25 Chodba se stánky

0

5

10

20

GSEducationalVersion

S

  1.1

 1.2 1.3

 1.4

 1.5

 1.6

 1.7

  1.8

  1.9

    1.10

    1.11

    1.12

    1.13

    1.14

    1.15

     1.16

      1.17

      1.18         1.19

        1.20

        1.21

        1.22

        1.23

        1.24

        1.25

TABULKA MÍSTNOSTÍ
1.1 Foyer
1.2 Recepce/prodej lístků
1.3 Šatna
1.4 Prodejní stánek
1.5 Prodejní stánek
1.6 Prodejní stánek
1.7 Občerstvení
1.8 Šatna
1.9 Výtahy
1.10 Herní místnost
1.11 Toalety
1.12 Schodiště
1.13 Svolávací místnost
1.14 Úniková chodba
1.15 Sklad tribun
1.16 Expo hala
1.17 Toalety ženy
1.18 Sklad
1.19 Toaltey muži
1.20 Sklad tribun
1.21 Vstupní chodba pro hráče
1.22 Recepce
1.23 Schodiště pro hráče
1.24 Toalety
1.25 Chodba se stánky

0

5

10

20

PŮDORYS 1 NP

GSEducationalVersion

S

  1.1

 1.2 1.3

 1.4

 1.5

 1.6

 1.7

  1.8

  1.9

    1.10

    1.11

    1.12

    1.13

    1.14

    1.15

     1.16

      1.17

      1.18         1.19

        1.20

        1.21

        1.22

        1.23

        1.24

        1.25

TABULKA MÍSTNOSTÍ
1.1 Foyer
1.2 Recepce/prodej lístků
1.3 Šatna
1.4 Prodejní stánek
1.5 Prodejní stánek
1.6 Prodejní stánek
1.7 Občerstvení
1.8 Šatna
1.9 Výtahy
1.10 Herní místnost
1.11 Toalety
1.12 Schodiště
1.13 Svolávací místnost
1.14 Úniková chodba
1.15 Sklad tribun
1.16 Expo hala
1.17 Toalety ženy
1.18 Sklad
1.19 Toaltey muži
1.20 Sklad tribun
1.21 Vstupní chodba pro hráče
1.22 Recepce
1.23 Schodiště pro hráče
1.24 Toalety
1.25 Chodba se stánky

0

5

10

20

GSEducationalVersion

S

0.
1

0.
2

0.
3

0.
5

0.
4

0.
6

0.
7

0.
8

0.
9

0.
10

0.
11

0.
12

0.
13

0.
14

0.
15

0.
16

0.
17

0.
18

0.
19

0.
20

0.
21

0.
22

0.
23

0.
24

0.
25

0.
26

0.
27

0.
28

TABULKA MÍSTNOSTÍ
0.1 Produkční sál
0.2 Společný katteringový sál
0.3 Relaxační/svolávací místnost
0.4 Sklad
0.5 Šatna hráči
0.6 Šatna hráči
0.7 Šatna hráči
0.8 Šatna hráči
0.9 Výtahy
0.10 Sklad
0.11 Strojovna VZT
0.12 Technické zázemí
0.13 Lobby
0.14  Vstupní prostor s recepcí
0.15 Sklad
0.16 Šatna komentátoři/analýza/rozhovory
0.17 Šatna trenéři
0.18 Streaming/reportáže
0.19 Šatna doprovodný program
0.20 Šatna doprovodný program
0.21 Sklad
0.22 Lobby
0.23 Sklad
0.24 Toalety
  0.25 Šatna hráči
0.26 Šatna hráči
0.27 Šatna hráči
0.28 Šatna hráči

0

5

10

20

PŮDORYS 1 PP


